
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 
E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

ＮＯ．2573 回  

日 時 ：令和 4年 12 月 9 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア 
出 席 者 ：67 名 

一日議長 ：山本 光子会員 

講  師 ：名古屋大学 名誉教授  

一般社団法人名古屋小児がん基金  

理事長 小島 勢二 氏 

演  題 ：「子どもとワクチン」 

入谷 正章会員からご紹介 

ハッピーボックス：20,000 円 

 

☆今週のお誕生 

伊藤 道之会員   12 月 6 日 

山口 信仁会員   12 月 8 日 

 

☆新入会員紹介 

メンバーシップ副委員長の後藤 晴男会員より 

ご紹介 

鈴木 誠二（すずき せいじ）会員 

昭和 35 年 6 月 21 日 岐阜県 

名古屋市市政資料館 館長 

（紹介者）池田会長、紀村次期会長 

池田会長よりバッヂの贈呈 

 

☆ASPAC ポート・ディクソン大会について 

川村交流委員長 

来年 3 月に開催されます予定の ASPAC ポート・デ

ィクソン大会について、日本地区から案内資料が参

りましたので、ご紹介させて頂きます。 

ASPAC は、今回 3年ぶりに現地に集まって開催さ

れる予定となっています。ちなみに、昨年、一昨年

と e大会ということでネット参加でしたので、久し

ぶりの現地で集まっての開催です。3年前はネパー

ルのカトマンズ大会が予定されており、コロナが本

格的に流行する前のぎりぎりのタイミングで開催

できましたが、残念ながら名古屋キワニスは参加を

断念致しました。今回は名古屋にとりましては、4年ぶりの参加となるところです。 

今回の ASPAC 開催地でありますのポート・ディクソンは、マレーシアの首都クワラルン

プールから南に 90 キロ位に位置していますビーチリゾートの地であります。ポート・ディ

クソンから更に海岸沿いに進みますと、80 キロ先には以前 ASPAC が開催されましたマラッ

カに到達する、そういう位置関係にございます。日程は、令和 5年 3月 16 日（木）から 3

月 18 日（土）の三日間でありますが、私たちが関係する行事は、3月 17 日（金）の開会式

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

令和 4 年 12 月 15 日（木） 

クリスマス会 

※午後 6時からの開催です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

12 月 16 日、12 月 23 日、 

12 月 30 日、1月 6 日は、 

年末年始のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2574 令和 5年 1 月 13 日（金） 

新年会員懇談会 

※午後 6時からのパーティです。 

昼の例会はございません。 

 
№2575 令和 5年 1 月 20 日（金） 

名古屋市立大学大学院  

人間文化研究科・人文社会学部 

准教授 谷口 由希子 氏 

「児童養護施設で生活する子どもたちと              

支援のあり方」 

 

№2576 令和 5年 1 月 27 日（金） 
株式会社ＣＢＣテレビ 秘書部 原 誠 氏 

「ピエロと呼ばれた息子」 

 

№2577 令和 5年 2 月 3日（金） 

三菱ＵＦＪ銀行 貨幣・浮世絵ミュージアム 

学芸員 鏡味 千佳 氏 

「広重からひも解く浮世絵の秘密」 

 

№2578 令和 5年 2 月 10 日（金） 

中部国際空港株式会社  

代表取締役社長 犬塚 力 氏 

演題未定 

 

№2579 令和 5年 2 月 17 日（金） 

株式会社 Sonoligo  

代表取締役 CEO 遠山 寛治 氏 

演題未定 

 



と歓迎夕食会、そして翌日の 3月 18 日（土）には閉会式とフェアウェルパーティーが開催

される予定です。次に申込みでございますが、例年ですと日本地区から ASPAC の案内が 11

月には届きまして準備を進めるのですが、今回案内が来ましたのがつい先日のことでござ

います。そして、今回の ASPAC の申し込み期限が 12 月 20 日となっておりまして、大変タ

イトなスケジュールとなっております。通常ですと JTB さんと打ち合わせをしまして、名

古屋キワニス独自のツアープランを作りまして、名古屋の皆さんの参加を募っております

が、今回は間に合いそうにないところであります。名古屋キワニスとしましては、独自の

ツアープランをせず、参加を希望される方は、航空券、ホテル、オプショナルツアーの希

望を取りまとめて、名古屋キワニスから日本地区へ申し込みをするという形をとって参り

たいと考えております。 

なお、再来年の 3 月の ASPAC 開催地は、オーストラリアのアデレードとなっています。

ここは、地図で調べますと、メルボルンから西へ 800 キロのところにある、今まで ASPAC

で開催したことのない地でありますので、ここへは私としましても、力を入れて良い名古

屋キワニスのツアーを企画して参りたいと思っております。その時はどうぞよろしくお願

いいたします。 

この後、メール等で日本地区から届きました資料をお届けし、参加を取りまとめて申し

込む流れとさせていただきますので、よろしくお願い致します。 

 

 

☆会務報告 

 本日例会終了後、事業企画委員会を 16 階ホワイエで、文化公益委員会を 17 階欅の間で

開催致します。ご関係の方はお集まりください。 

 来週 12 月 15 日（木）18 時より 16 階アゼリアでクリスマス会を開催致します。当日は

ピッコロトランペットの演奏やお楽しみ抽選会などのアトラクションに、おいしい中華

料理、アルコールで会員の皆様のお越しをお待ちしております。ご参加の皆様はよろし

くお願い致します。 

 次回のキワニスドールを作る会は、令和 5 年 2 月 10 日（金）10 時 30 分より名古屋マ

リオットアソシアホテル 17 階で開催致します。女性会員そして奥様方には是非ご出席

くださいますようお願い申し上げます。 

また、11 月にキワニスドールを藤田医科大学 保健衛生学部 看護学科に 60 個贈呈致し

ました。ご協力頂きました皆様、ありがとうございました。 

 雪見と懇親の会ですが、令和 5年 2月 14 日（火）に、イタリア料理「トラットリア ト

ぺ」で開催致します。ご案内はお送り致しました。皆様ふるってご参加下さい。 

 次のゴルフ会は、令和 5 年 3 月 25 日（土）に多治見カントリークラブで開催します。

オープン参加も大歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 12 月 22 日（木）の忘年ゴルフ会のスタート表をお送り致します。お申込み頂いてスタ

ート表が未着の方は事務局にご連絡下さい。また、当日の集合時間は 9 時 30 分です。

スタート付近で写真を撮りますので、ご参加の皆様はよろしくお願い致します。 

 ご好評を頂いております音楽と観劇の会ですが、この次は令和 5年 2 月 9日(木)、2月

21 日(火)に宝塚歌劇 雪組公演 ミュージカル『BONNIE＆CLYDE』、令和 5 年 4 月 16

日（日）に『第 46 回名古屋国際音楽祭のオープニング・ガラ・コンサート』を鑑賞致

します。ご案内はお送り致しました。奮ってご参加くださいますようお願い致します。 

 音楽と観劇の会につきまして確認のためご案内致します。ミュージカル『エリザベート』

の二回目の日程は、12 月 19 日（月）昼の部 12 時開演で、場所は御園座です。また、



ミュージカル『天使にラブ・ソングを～シアター・アクト』は、12 月 24 日（土）13 時

開演で、場所は愛知県芸術劇場 大ホールです。ご参加の皆様はよろしくお願い致しま

す。 

 すべての催しは当クラブ HP の会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用くだ

さい。 

 

☆ハッピーボックス 

鈴木 誠二会員－入会御礼 

築山 宗彦会員－ラッキー賞

 

◎次回例会 令和 5 年 1月 13 日（金）◎ 

新年会員懇談会 

※午後 6 時からのパーティです。昼の例会はございません。 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 303 回ゴルフ会                                締切【3/3】 

日時：令和 5 年 3 月 25 日（土）    

場所：多治見カントリークラブ 9：15 スタート 

音楽と観劇の会～ミュージカル『BONNIE&CLYDE』～              締切【12/16】 

  日時：①令和 5 年 2 月 9 日（木） 16：00 開演 

②令和 5 年 2月 21 日（火） 16：00 開演 

  場所：御園座 

音楽と観劇の会～第 46 回名古屋国際音楽祭オープニング・ガラ・コンサート～ 締切【12/12】 

  日時：令和 5年 4月 16 日（日） 15：00 開演 

  場所：愛知県芸術劇場  コンサートホール 

雪見と懇親の会                              締切【1/13】 

日時：令和 5 年 2 月 14 日（火）18：00～ 

場所：イタリア料理「トラットリア トぺ」 

ドールを作る会                         締切はございません 

日時：令和 5 年 2 月 10 日（金）10：30～12：00 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 17 階 

 


